[image: image1.png]

Совет Платнировского сельского поселения

Кореновского района
Р Е Ш Е Н И Е
от   27.09.2022                                                                                             №172
станица Платнировская
Об утверждении  порядка предоставления  помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и  определения специально отведенных мест, перечня помещений для  проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии с положениями статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 07 июня 2017 года  № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», частью 2 ст.8 Федерального закона  от 08 мая 1994 года № 3-ФЗ" О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата  Государственной Демы Федерального Собрания Российской Федерации", от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Законом Краснодарского края от 24 апреля 1995 года № 4-КЗ " О статусе депутата Законодательного Собрания Краснодарского края", уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района решил:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями(приложение № 1).

2. Определить специально отведенные места, перечень помещений   для проведения встреч депутатов  различных уровней с избирателями (приложение № 2)..
3. Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах Платнировского   сельского   поселения   Кореновского  района  и  разместить  в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  органов местного самоуправления Платнировского  сельского поселения Кореновского района.
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

__________________А.Г. Павленко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утвержден
решением Совета
Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от  27.09.2022  г.№ 172
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней  (Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания Краснодарского края, депутатов муниципальных образований (далее -депутатов) с избирателями в соответствии с ч. 5.2.  статьи 40  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее – администрация сельского поселения) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями. Одно и то же помещение не может быть использовано  для проведения в нем  одновременно более одной встречи с избирателями.
      Помещения предоставляются депутатам для проведения встреч  с избирателями  на равных условиях в порядке очередности поданных заявлений и с учетом запланированных мероприятий в помещениях.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района  и письменного заявления депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
В заявлении о предоставлении помещения указываются следующие сведения: фамилия, имя, отчество депутата; наименование и адрес места нахождения помещения; цель  предоставления  помещения; дата, время начала и окончания проведения  встречи депутата с избирателями; предполагаемое число  участников встречи; формы и методы обеспечения  общественного порядка и безопасности участников встречи; контактный номер телефона депутата; способ информирования депутата  о результатах рассмотрения заявления (почтовым отравлением, посредством факсимильной связи, по электронной почте) и в зависимости от указанного способа информирования соответственно почтовый адрес депутата, номер факса, адрес электронной почты; подпись депутата и дата подачи заявления.
Письменное заявление депутата должно быть   направлено в администрацию Платнировского сельского поселения Кореновского района не позднее, чем за 2 недели  до даты проведения  встречи. К заявлению о предоставлении помещения прилагается копия документа, подтверждающего статус депутата.
Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
         4.  Заявление о выделении помещения рассматривается администрацией сельского поселения  в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

        Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация сельского поселения  не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

Администрация сельского поселения информирует депутата о невозможности предоставления специально отведенного места  или помещения  при наличии одного из следующих оснований:

- указанное в заявление  помещение не включено в соответствующий перечень  помещений, предоставляемых для проведения встреч с депутатов с избирателями;

- заявление о предоставлении помещения  подано с нарушением срока либо не соответствует  требованиям, предусмотренным настоящим Порядком;
        5.Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

       7. Депутат принимает меры по обеспечению сохранности предоставленного для проведения встречи с избирателями  помещения, а также имущества, находящегося в нем.
	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

__________________А.Г. Павленко

	                                             Приложение 1
к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование администрации) собственника, владельца помещения
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии п. 5.3  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________

   (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

Приложение № 2

Утвержден
решением Совета
Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 27.09.2022 г. № 172
Перечень специально отведенных мест,

предоставляемых администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района
для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями

-площадка перед зданием муниципального бюджетного  учреждения культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района "Культурно-досуговый центр Платнировского сельского поселения Кореновского района" ;
-площадка перед зданием муниципального бюджетного  учреждения культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района "Культурно-досуговый центр Платнировского сельского поселения Кореновского района"(филиала на х.Казачьем) .

-площадка перед фельдшерско -акушерским пунктом на х.Левченко.
Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района "Культурно-досуговый центр Платнировского сельского поселения Кореновского района"
	Краснодарский край, Кореновский район, ст.Платнировская, ул.Красная,27

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Платнировского сельского поселения Кореновского района "Библиотека Платнировского сельского поселения Кореновского района"
	Краснодарский край, Кореновский район, ст.Платнировская, ул.Красная,27

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района "Культурно-досуговый центр Платнировского сельского поселения Кореновского района"
(филиал х.Казачьего)
	Краснодарский край, Кореновский район, Хутор  Казачий,

ул. Золотарева, 26.